Решение Совета народных депутатов города Коврова от 28.11.2012г. №295
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Коврова

Рассмотрев представление главы города от 19.11.2012г. №01-11/1551, Совет народных депутатов города Коврова, решил:

1.Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки города Коврова, утвержденные решением Совета народных депутатов города Коврова от 01.12.2011г. №460:

1.1. Внести во второй дефис  пункта 1 статьи 7 части I следующие изменения:

- после слов  «и осуществляемые…» дополнить словом «только» и далее по тексту;

- после слов  «совместно с ними» дополнить следующим предложением:

«В случае, если основной или условно разрешенный вид использования земельного участка не установлен, вспомогательный не считается разрешенным».

1.2. Дополнить пункт 7 статьи 7 части I подпунктом 7.1 следующего содержания:

 «7.1. Для всех видов объектов с основными и условно разрешенными видами

использования вспомогательные виды разрешенного использования применяются в отношении объектов, технологически связанных с объектами, имеющими основной и условно разрешенный вид использования или обеспечивающих их безопасность в соответствии с нормативно-техническими документами, в том числе: проезды общего пользования; объекты коммунального хозяйства (электро-, тепло-, газо-, водоснабжение, водоотведение, телефонизация и т.д.), необходимые для инженерного обеспечения объектов основных, условно разрешенных видов использования; автостоянки открытого типа для обслуживания жителей и посетителей основных, условно разрешенных видов использования; благоустроенные, в том числе озелененные, детские площадки, площадки для отдыха, спортивных занятий; площадки хозяйственные, в том числе площадки для мусоросборников; общественные туалеты; иные объекты, в том числе обеспечивающие безопасность объектов основных и условно разрешенных видов использования, включая противопожарную.

Размещение объектов вспомогательных видов разрешенного использования разрешается при условии соответствия требованиям, перечисленным в пункте 1 настоящей статьи, соблюдения требований технических регламентов и иных требований в соответствии с действующим законодательством. На территориях зон с особыми условиями использования территории размещение объектов вспомогательных видов разрешенного использования разрешается при условии соблюдения требований режимов соответствующих зон, установленных в соответствии с федеральным законодательством.».

1.3. Дополнить пункт 7 статьи 7 части I подпунктом 7.2 следующего содержания:

 «7.2. Суммарная общая площадь зданий, строений, сооружений (помещений), занимаемых объектами вспомогательных видов разрешенного использования, расположенных на территории одного земельного участка, не должна превышать 30% общей площади зданий, строений, сооружений, расположенных на территории соответствующего земельного участка, включая подземную часть (площадь под автостоянками по обоснованиям соответствующего вида использования).».

1.4. Дополнить пункт 7 статьи 7 части I подпунктом 7.3 следующего содержания:

 «7.3. Соответствие применяемого вида использования требованиям, установленным настоящими Правилами к вспомогательным видам разрешенного использования (в части его связи с объектами основных и условно разрешенных видов использования, занимаемой им общей площади территории и общей площади зданий), должно быть подтверждено в составе проектной документации.».

1.5. Из  абзаца 6 статьи 3 главы 2 части III слова «и новых видов обустройств» исключить.

1.6. Дополнить регламент зоны О-1 статьи 6 части III абзацем вторым следующего содержания:

«Нижеприведенные градостроительные регламенты  распространяются на земельные участки зоны О - 1 только в случае, если указанные участки не входят в границы территорий общего пользования, выделенных красными линиями, на которые действие градостроительных регламентов не распространяется и для которых градостроительные регламенты не устанавливаются.».

1.7. Внести в таблицу градостроительных регламентов зоны О-1 в столбец «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» в основные виды разрешенного использования следующее дополнение: «Застройка земельных участков допускается при сохранении существующей площади зеленых насаждений в границах участка или при условии выполнения компенсационного озеленения. Разрешается возведение объектов монументальной скульптуры, элементов благоустройства, нестационарных (выездных) объектов торговли, питания».

1.8. Внести в таблицу градостроительные регламенты зоны О-1 в столбец «Разрешенное использование земельных участков и виды объектов капитального строительства» во вспомогательные виды разрешенного использования следующие изменения:

– слова « объекты культуры» заменить словами «объекты, не являющиеся объектами капитального строительства»;

 - слова – «дискотеки, кинотеатры, видеосалоны» исключить;

- слово «сооружения» заменить словом «площадки»;

- слово «базы» заменить словом «пункты»;

- слова «залы аттракционов» заменить словом «аттракционы»;

- слова «предприятия общественного питания» исключить.

 1.9. Внести в таблицу градостроительные регламенты зоны О-1 в столбец «Разрешенное использование земельных участков и виды объектов капитального строительства» в условно разрешенные виды использования следующие изменения:

- слово «развлечений» исключить;

- дополнить словом «кинотеатр».

 1.10. Внести в таблицу градостроительных регламентов зоны О-1 в столбец «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» в условно разрешенные виды использования  следующее дополнение: «Застройка земельных участков допускается при сохранении существующей площади зеленых насаждений в границах участка или при условии выполнения компенсационного озеленения»

1.11. Дополнить регламент зоны О-2 абзацем вторым следующего содержания:

 «Нижеприведенные градостроительные регламенты распространяются на земельные участки зоны О - 2 только в случае, если указанные участки не входят в границы территорий общего пользования, выделенных красными линиями, на которые действие градостроительных регламентов не распространяется и для которых градостроительные регламенты не устанавливаются.».

1.12. Внести в таблицу градостроительных регламентов зоны О-2 в столбец «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» в условно разрешенные виды использования следующее дополнение: «Застройка земельных участков допускается при сохранении существующей площади зеленых насаждений в границах участка или при условии выполнения компенсационного озеленения»

1.13.Внести изменения в приложение 9 части IV согласно таблице:

	№ п/п
	Существующее наименование
	Предлагаемое наименование (в соответствии с Реестром, утвержденным решением КГСНД № 165 от 25.08.2010г.)

	1
	Парк культуры и отдыха им. В.А. Дегтярева
	Парк им. В.А. Дегтярева

	2
	Парк ОАО «КЭМЗ»
	Парк им. Малеева и Кангина

1.14. Внести изменения в приложение 10 части IV согласно таблице:

	№ п/п
	№ в приложении
	Существующее наименование
	Предлагаемое наименование (в соответствии с Реестром, утвержденным решением КГСНД № 165 от 25.08.2010г.)

	1
	1
	Парк культуры и отдыха им. В.А. Дегтярева
	Парк им. В.А. Дегтярева

	2
	2
	Городской сад
	Парк экскаваторостроителей

	3
	4
	Парк ОАО «КЭМЗ»
	Парк им. Малеева и Кангина

	4
	8
	Сквер у памятника Победы
	Сквер у площади Победы

	5
	9
	Сквер у памятника 200-летия Коврова
	Сквер у площади 200-летия города

	6
	11
	Парк им. 40-летия ВЛКСМ
	Парк Комсомольский

	7
	15
	Сквер на Сенной площади
	Сквер Сенная площадь

1.15. Дополнить приложение 10 части IV следующими пунктами:

	19
	Сквер по

ул. Т. Павловского
	Расположен на пересечении ул. Т. Павловского и ул. Чернышевского

	20
	Сквер по ул. Сосновая
	Расположен на пересечении ул. Сосновая, Калинина

	21
	Кукушкин пруд с зеленой зоной
	Расположен в районе ул. Матросова, ул. Куйбышева

	22
	Сквер с прудом по

ул. Левченко
	Расположен по ул. Левченко

	23
	Сквер по проспекту Ленина
	Расположен на пересечении проспекта Ленина и ул. Пугачева

	24
	Сквер по

ул. З.Космодемьянской
	Расположен по ул. З.Космодемьянской в районе домов 5/1, 3/1, 1/1

	25
	Сквер по проспекту Ленина
	Расположен со стороны внутридомовой части домов №№ 57-59 по проспекту Ленина

	26
	Сквер по ул. Гастелло
	Расположен между улицами Куйбышева и Киркижа

	27
	Сквер по ул. Гастелло
	Расположен напротив школы № 15

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Совета народных депутатов города Коврова  В.Т.Арсентьев

Глава города Коврова В.Р.Кауров